

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie	złp. 2.-- gr.
Półrocznie	" 1.-- "
Kwartalnie	" .50 "
Miesięcznie	" .20 "

Zgierz,

dn. 5 grudnia  
1925 roku.

## Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy  
za tekstem 20 gr.  
Wychodzi co dwa tygodnie.

## Wiadomości miejskie.

Siedziba Urzędu Skarbowego podatków i opłat skarbowych na pow. łódzki. Z dniem 21 listopada r. b. przeniesione zostało biuro Urzędu Skarbowego do nowego lokalu przy ul. Ogrodowej № 28-a, III piętro — telefon № 9-25.

Wpłaty z tytułu podatków bezpośrednich, podatku spadkowego i opłat stempowych oraz grzywien i wszelkich innych podatków, dotyczących Urzędu Skarbowego P. i O. S. dla pow. łódzkiego, poczynawszy od dnia 1 grudnia b. r., przyjmuje tylko II Kasa Skarbowa w Łodzi, ul. Ogrodowa № 28-a. Konto czekowe P. K. O. tej Kasy jest № 38336.

W sprawie odnowienia pozwoleń na broń palną krótką myśliwską i kart łowieckich na rok 1926. Ponieważ wydane na rok bieżący pozwolenia na broń krótką myśliwską, flowery oraz karty łowieckie tracą ważność swoją z dniem 31 grudnia b. r., przeto wszyscy posiadacze pozwoleń na broń, obowiązani są odnowić takowe na rok następny. W tym celu winni oni w terminie nieprzekraczalnym do dnia 31 grudnia b. r. włącznie złożyć w Starostwie dotyczące podania, zaopatrzone markami stempowymi w wysokości 2 zł. (od każdego załącznika dodatkowe 40 gr.). W podaniu należy dokładnie wymienić numer, system i kaliber posiadanej broni.

Posiadacze broni myśliwskiej i kart łowieckich w celu uzyskania rzeczonych pozwoleń winni jednocześnie z podaniem przedłożyć dowód posiadania lub dzierżawy terenu łowieckiego wymaganej przestrzeni 500 mórg, stanowiącego jednolitą całość lub też zaświadczenie Towarzystwa Myśliwskiego wydane przez Zarząd legalnie istniejącego, ze ubiegającym się o pozwolenie jest członkiem tegoż kółka, uprawnionym do polowania na terenach dzierżawionych przez to towarzystwo z oznaczeniem, ilu członków ono posiada i jakiej ogólnej przestrzeni dzierżawi teren. Dotychczasowi posiadacze broni palnej krótkiej jak i myśliwskiej i flowery, którzy dobrowolnie zrzekają się posiadania wymienionej broni w roku następnym, winni zawiadomić również o tem Starostwo najpóźniej w terminie do dnia 31. XII b. r., przedstawiając jednocześnie dowód sprzedaży posiadanej broni.

Termin odbioru pozwoleń na broń będzie wyznaczony indywidualnie w odnośnych wezwaniach. Posiadacze broni, którzy do dnia 31. XII. b. r. nie złożą w Starostwie odnośnych podań, zostaną pozbawieni prawa posiadania broni na 1926 rok i będą za nielegalne posiadanie tejże pociągani do odpowiedzialności w myśl obowiązujących przepisów.

Przeгляд ogierów. Powołując się na umieszczone w № 20 „Gazety Zgierskiej” ogłoszenie o zameldowaniu w Magistracie w terminie do dnia 25 października b. r. ogierów poniżej 4 lat, Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości publicznej, iż zgodnie z rozporządzeniem M. R. i D. P. z dnia 10 VII 25 r., o wykonywaniu nadzoru państwowego nad ogierami i rejestracji klaczy zarodowych (Dz. U. R. P. № 73, poz. 511) odbędzie się dnia 17 grudnia 1925 r., o godzinie 10 rano w Zgierzu na targowicy swiętoj przy szosie Aleksandrowskiej przeгляд wszystkich przebywających na terenie miasta Zgierza ogierów poczynając od 2 lat ukończonych na wiosnę 1925 roku.

Przeгляд powyższy dokonany zostanie przez Wojewódzką Komisję kwalifikacyjną celem zakwalifikowania przebywających na terenie m. Zgierza ogierów, poczynając od 2 lat, do otrzymania świadectwa uznania.

Komisja kwalifikuje ogiery uznane według trzech kategorii: **Kategoria I.** Ogiery zalecone. Do tej kategorii ogier winien być zakwalifikowany przez Komisję jednogłośnie, mieć ukończonych 5 lat i posiadać udowodnienie pochodzenia zarówno z ojca jak i matki.

**Kategoria II.** Ogiery uznane. Do tej kategorii zaliczone będą ogiery, które ukończyły 3 lata, odpowiadają wymogom hodowlanym, nie posiadają jednak warunków, przewidzianych dla kategorii I.

**Kategoria III.** Ogiery dopuszczalne. Do tej kategorii mogą być zaliczone ogiery, które w okresie sezonu kopulacyjnego osiągną wiek trzech lat i które należy uznać jedynie ze względu na brak ogierów pierwszych dwóch kategorii w danej miejscowości. Nie mogą być zakwalifikowane do otrzymania świadectwa uznania:

- ogiery, dotknięte dychawicą świszczącą oraz dychawicą na tle schorzeń płuc lub serca;
- ogiery dotknięte wadami wzroku.

Przyczem Magistrat m. Zgierza zaznacza, iż właściciele ogierów we własnym interesie winni przy dostarczeniu ogierów do przeglądu przedstawiać rodowody, t.j. ściśle dane o pochodzeniu rzeczonych ogiera zarówno z ojca jak i matki.

Wszystkie ogiery winny być doprowadzone na godzinę przed rozpoczęciem przeglądu na targowicę zwierzęcą i przedstawiane Komisji bez upręży lub siodeł, a jedynie w trenzlach lub uździenicach z powodami (sznurami lub rzemieniami względnie łańcuchami)

Dotychczasowe przeglądy ogierów w północnej części Województwa Łódzkiego wykazały masowe doprowadzenie ogierów bezwartościowych pod względem hodowlanym, których przeгляд niepotrzebnie zabiera bardzo wiele czasu tak Komisji, jak i do prowadzącym, wobec czego poleca się posiadaczom ogierów, nienadających się do zakwalifikowania, dobrowolną ich kastrację jeszcze przed odbyć się mającym przeглядem, przyczem zaznacza się, iż ogiery niewykastrowane w razie nieotrzymania świadectwa uznania według wszelkiego prawdopodobieństwa podlegać będą opodatkowaniu.

Niedostarczenie ogierów w wyżej wyznaczonym terminie do przeglądu karane będzie w myśl art. 7 ust. 1 ustawy z dn. 23 go stycznia 1925 r. o nadzorze państwowym nad ogierami i rejestracji klaczy zarodowych (Dz. U. R. P. № 17, poz. 113), o ile ustawy inne nie przewidują kary surowszej, w drodze administracyjnej grzywną od 5 do 200 złotych z zamianą w razie nieuiszczenia grzywny na areszt do 10 cju dni.

„Samorząd Miejski”. Ze zwykłą regularnością wychodzący w początku każdego miesiąca, ukazał się już zeszyt II-y za listopad b.r. organ Związku Miast Polskich, miesięcznika „Samorząd Miejski” — redagowanego przez Dyrektora biura tegoż Związku Henryka Grotowskiego. Na czele zeszytu znajdujemy ciąg dalszy, stanowiący dokończenie, rozpoczętego w zeszycie ubiegłym rewelacyjnego naukowo-społecznego prof. Jana Ptańnika „O narodowości dawnej Polski”.

Prof. Ptańnik najbardziej szczegółowo przedstawia obraz powstania, rozwoju i asymilacji różnych, przeważnie niemieckich,

nurtów narodowościowych w miastach dawnej Polski; zatrzymuje się na zmiennej grze tych nurtów w m. Lwowie — gdzie w ciągu dziejów musiał ułożyć się stosunek trzech na jednym terenie współżyjących nacji: katolickiej, ormiańskiej i ruskiej oraz na przykładzie Warszawy, najwcześniej dbał o utrzymanie polskości, a do której liczni codziennie zaczęli napływać dopiero od czasu, gdy stało się stolicą Polski.

Bez żadnych upiększeń i tendencji prof. Ptaśnik jedynie prawdę surową i sprawiedliwy sąd historyczny. Więc spotykamy się w jednym miejscu z takim wnioskiem syntetycznym: „... w miastach, należących do Korony, Rusini pod względem prawnym byli upośledzeni i tylko powoli krok za krokiem, uzyskiwali te prawa, które od samego początku przysługiwały łacinnikom. Inaczej rzecz się miała w miastach litewsko-ruskich... Nie wyszło to na złość żywiołowi polskiemu, bo miasta litewsko-ruskie szybciej może aniżeli ruskie koronne uległy polonizacji”.

Jasnym jest, że specjalnie dla „Samorządu Miejskiego” napisana praca prof. uniwersyteckiego D-ra Jana Ptaśnika, stanowi bardzo poważny i cenny przyczynek do wiedzy o historii miast polskich, tem cenniejszy, że stanowi też wyborne tło dla pragnących zrozumieć niektóre socjalno-polityczne problemy państwowe.

Wzorem najlepszych czasopism naukowych, po artykule przynosi się w „Samorządzie Miejskim” punkt ciężkości do oświadczenia sprawozdawczego, do kroniki.

W kronice krajowej znajdujemy obszernie sprawozdanie z odbytych na tegorocznych 5 ych Międzynarodowych Targach Wschodnich we Lwowie w dn. od 5 do 15 września - wystawie urzędzeń miejskich, na której wystąpiły z bogatym dorobkiem: Warszawa, Poznań, Lwów, Kraków, Łódź i Łuck. Lwowska wystawa urzędzeń miejskich doszła do skutku przy czynnym współdziałaniu Biura Związku Miast Polskich.

Kronikę zagraniczną wypełnia sprawozdanie z III. Międzynarodowego Kongresu Miast w Paryżu - pióra p. wice-prezesa Zarządu Związku Miast Polskich — Dr. J. Zawadzkiego. Na Kongresie, w którym wzięło udział 37 narodów i państw, a liczba uczestników z 4 kontynentów doniosła cyfry 700. — Zarząd Związku Miast Polskich reprezentowany był przez ośmiu członków z p. Dr. Zawadzkiem na czele; ponadto uzupełniali delegację polską przedstawiciele miast: Łodzi, Poznań, Równego, Lublina, Tomaszowa i Katowic. Jeden z fragmentów interesującego sprawozdania, mianowicie bardzo obszerne streszczenie wygłoszonego na IV ym posiedzeniu referatu wybitnego angielskiego znawcy samorządu — M. G. Montagu-Harris'a o stosunku gmin miejskich do władz państwowych i o ustroju zarządów miast, sam przez się stanowi całość, którego lektura będzie aktualną i wysoce pożyteczną dla ogółu naszych działaczy samorządowych jak również dla p.p. posłów i senatorów w niedługiej już chwili ustalania ustaw samorządowych.

Omnawiany zeszyt „Samorządu Miejskiego” uzupełniają stałe działy redakcyjne: skrowidz ustaw i rozporządzeń, skrowidz rzeczowy druków sejmu oraz kronika z życia miast. W końcu zeszytu znajdujemy wspomnienie pośmiertne o ś.p. Lucjanie Kobyteckim — ławniku Magistratu m. st. Warszawy i b. członku Zarządu Związku Miast Polskich.

## Ogłoszenia urzędowe.

### Zawiadomienie.

Magistrat zawiadamia zainteresowanych, że, przychyliając się do prośby miejscowego Związku Kupców, również i w roku bieżącym będzie pośredniczyć w przyjmowaniu wpłat na wykup świadectw przemysłowych i handlowych na rok 1926

Przyjmowanie wpłat uskuteczniane będzie przez Wydział Podatkowy w godzinach od 5 do 7 wiecz. od dnia 1 — 20 go grudnia 1925 r. Po tym terminie Magistrat bezwzględnie pośredniczyć nie będzie.

Każdy, z chcących uiścić wpłaty na świadectwa przemysłowe i handlowe, winien przedstawić wypełnioną deklarację oraz świadectwo z roku bieżącego.

Deklaracje wydaje Wydział Podatkowy w godzinach od 8<sup>1/2</sup> do 1 w poł.

Zgierz, dn. 23 listopada 1925 r.

Magistrat.

### Obwieszczenie

Celem sprawdzenia ksiąg meldunkowych, Biuro Meldunkowe przy Magistracie m. Zgierza zrywa niniejszem właścicieli niżej wymienionych nieruchomości, aby w oznaczone dni zgłosili się do biura w godzinach od 11 do 13 i od 17 do 19 z książkami meldunkowymi, należycie uporządkowanymi w myśl obwieszczenia podanego w „Gazecie Zgierskiej” № 17 z dnia 5. IX. r. b.

Dnia 7 grudnia	ulica Zakret-i-Gen. Dąbrowskiego
„ 9 i 10 grudnia	ulica Piątkowska
„ 11 i 12	„ Łęczyska
„ 14	„ B. Joselewicza
„ 15	„ Konstanytnowska
„ 16	„ Sz. Aleksandrowska
„ 17	„ Kościelna i Ogrodowa
„ 18	„ Juljusza i Leśna
„ 19	„ Piaskowa i Szlachtuzowa

Uwaga. Właściciele nieruchomości równocześnie z książkami meldunkowymi winni przynieść dla mężczyzn, urodz. w 1883 — 903 r. dokumenty wojskowe.

Magistrat — Biuro Meldunkowe.

### Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza niniejszym komunikuje, że, począwszy od dnia 14. XII. b. r., to jest od poniedziałku, bilety kąpielowe będą sprzedawane tylko w Kancelarii Szpitala Miejskiego (codziennie od godz. 8.30 rano do godz. 3.30 popoł.

Wobec tego, osoby, chcące korzystać z kąpeli po oznaczonych godzinach winny wykupić bilety wcześniej.

Powyższe zarządzenie nie dotyczy osób, kąpiących się na rachunek Kasy Chorych.

Zgierz, dnia 3 grudnia 1925 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

### Statut

o poborze na rzecz m. Zgierza opłaty komunalnej od umów o przeniesieniu własności nieruchomości, uchwalony przez Radę Miejską m. Zgierza, dnia 17 września 1925 r.

Art. 1. Na zasadzie art. 13 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz.U.R.P. № 94/23) pobiera się w m. Zgierzu opłatę komunalną od umów o przeniesieniu własności nieruchomości, położonych na obszarze m. Zgierza.

Art. 2. Wolne od opłaty komunalnej od umów o przeniesieniu własności nieruchomości są:

- 1) umowy, nie podlegające państwowej opłacie stempowej,
- 2) umowy, podlegające podatkowi spadkowemu i od darowizn (ust. 1 art. 2 ustawy z dn. 12. IX. 1922 r. (Dz.U.R.P. № 88 1922, poz. 785).

Art. 3. Opłata komunalna od umów o przeniesieniu własności nieruchomości wynosi 2% sumy, która służy za podstawę wymiaru państwowej opłaty stempowej od tychże umów.

Art. 4. Za opłatę komunalną od umów o przeniesieniu własności nieruchomości, odpowiadają solidarnie, nabywca i sprzedawca.

Przy nabyciu nieruchomości w drodze licytacji za opłatę komunalną odpowiada nabywca.

Art. 5. Opłata komunalna, przewidziana w art. 3; wymierzana i pobierana jest:

- 1) o ile umowa o przeniesieniu własności nieruchomości zawarta jest przez notariusza miejscowego lub notariuszy zamiejscowych, działających na podstawie porozumienia z Magistratem i z upoważnienia Magistratu w charakterze organu, o którym mowa w art. 43 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 94);

- 2) o ile przeniesienie własności nieruchomości miało miejsce w drodze licytacji, tudzież w tych wypadkach, gdy umowa zawarta została wobec notariusza miejscowego lub notariuszy zamiejscowych, a notariusz opłaty miejskiej nie wymierzył i nie pobrał.

Art. 6. Przypadająca na rzecz m. Zgierza opłata w wypadku, przewidzianym w p. 1 art. 5, wymierzana i pobierana jest przez notariusza równocześnie z poborem państwowej opłaty stempowej, w wypadku zaś przewidzianym w ust. 2 art. 5, uiszczenie opłaty winno być uskutecznione w ciągu 14 dni po otrzymaniu od Magistratu nakazu płatniczego.

Art. 7. Podwyższenie, znizzenie lub umorzenie państwowej opłaty od przeniesienia własności powoduje odpowiednie podwyższenie lub znizzenie wzgl. umorzenie opłaty komunalnej od tychże umów.

Art. 8. Opłatę komunalną od umów o przeniesieniu własności nieruchomości nieuiszczoną w terminach, wskazanych w art. 6 i p. 2 art. 5, uważa się za zaległość. Zaległość ta podlega ściąganiu w drodze egzekucji administracyjnej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 9. marca 1923 r. (Dz. U. R. P. № 31, poz. 189) i odsetek za zwłokę w wysokości 2% miesięcznie.

Art. 9. Przeciw wymiarowi opłaty komunalnej, dokonanej z upoważnienia Magistratu przez notariusza, jako organu,

przewidzianego w art. 43 ustawy z dn. 11. VIII. 23 r. (Dz. U. R. P. Nr 94), tudzież od orzeczeń Magistratu w przedmiocie poboru i wymiaru opłaty można odwołać się za pośrednictwem Magistratu do Wydziału Powiatowego w ciągu dni 14 po otrzymaniu orzeczenia wymiarowego. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia opłaty.

Art. 10. Winni niestosowania się do przepisów niniejszego statutu oraz wydanych do niego przepisów wykonawczych podlegają karom do wysokości 345,9 złotych, o ile nie mają zastosowania przepisy art. 6—66 teże ustawy.

Art. 11. Przepisy wykonawcze do statutu niniejszego wyda Magistrat.

Zgierz, dnia 4 grudnia 1924 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Statut powyższy zatwierdzony został bez zmian na posiedzeniu Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego dnia 6. XI. 1925 roku.

### Statut

o podatku miejskim od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk.

§ 1. Opodatkowaniu w sposób, przewidziany w §§ 3 i 4 podlegają wszelkie zabawy, urządzone w obrębie gminy, a w szczególności następujące rozrywki:

- 1) zabawy taneczne, kostiumowe i bale maskowe i t. p.
- 2) zabawy ludowe jak na przykład karuzele, huśtawki, hipodromy, strzelnice, aparaty do mierzenia sił, aparaty reprodukcje mechaniczne, utwory muzyczne i deklamacje, gry połączone z wygraną w pieniądzu, lub przedmiotach, kolejki amerykańskie i t. p.
- 3) przedstawienia świetlne (kinematografy), teatry marionetkowe, przedstawienia cyrkowe, walki zapaśnicze, variété, kabarety i t. p.,
- 4) wystawy i muzea z wyjątkiem tych wystaw i muzeów, które nie służą dla celów zarobkowych, panoramy, pokazy zwierząt trefowanych, menażerie i t. p.,
- 5) zabawy sportowe,
- 6) przedstawienia teatralne, balety, koncerty i wszelkie inne przedstawienia muzyczne,
- 7) odczyty, deklamacje i recytacje,
- 8) przedsiębiorstwa i instytucje, utrzymujące bialardy.

§ 2. Wolne od opodatkowania są:

- 1) przedstawienia, które służą wyłącznie nauczaniu w zakładach naukowych, publicznych lub prywatnych, lub też, które z pozwolenia władz szkolnych urządzone są wyłącznie dla uczniów tych zakładów lub ich rodzin,
- 2) przedstawienia, z których dochód przeznaczają się wyłącznie i bezpośrednio na cele dobroczynne, zgóry określone, o ile z nimi nie są połączone zabawy taneczne,
- 3) zabawy, które służą wyłącznie dla rozwoju młodzieży lub też dla ćwiczeń cielesnych. Nie zwalnia się jednakże od podatku bilety wstępu na takie zabawy sportowe, które połączone są z totalizatorem, zakładami lub tańcem,
- 4) zabawy, urządzone przez pojedyncze osoby w prywatnych mieszkaniach oraz zabawy reprezentacyjne, urządzone przez urzędy publiczne, o ile nie pobiera się wzajem zapłaty ani za zabawę, ani też za trunki lub jedzenie. Pomieszczenie klubowe nie uważa się za prywatne.
- 5) przedstawienia teatralne, koncertowe, odczyty, deklamacje i recytacje oraz przedstawienia kinematograficzne, przez władzę państwową urządzone, prowadzone lub wydatnie subsydjowane.

§ 3. Podatek od rozrywek, wymienionych w § 1, o ile do nich nie ma zastosowania § 2, pobiera się w formie podatku procentowego od ceny wykupionego biletu (podatek biletowy) i w wypadkach, gdy uczestnictwo w rozrywce nie jest uzależnione wyłącznie od wykupionych biletów wstępu, podatek wymierza się w sposób ryczałtowy, w wysokości nie przekraczającej 50.— zł za każdy dzień, względnie zabawy lub widowiska, z uwzględnieniem stawek, określonych w § 7, i przypuszczalnej frekwencji gości.

§ 4. Podatek biletowy opłacają osoby, nabywające bilety wstępu na wszelkie widowiska i zabawy, wymienione w § 1, inkasując go na rzecz miasta, przedsiębiorstwo względnie urządzający zabawę lub widowisko i jest za podatek ten odpowiedzialny.

§ 5. O każdej zabawie, wymienionej w § 1, należy zawiadomić Magistrat najpóźniej na dwa dni przed przedstawieniem. O ile nie można było we właściwym czasie zawiadomić o zabawie, ponieważ termin zabawy nie był jeszcze ustalony, wówczas należy donieść Magistratowi najpóźniej w ciągu dwóch dni po zabawie. Magistrat wydaje zaświadczenie zgłoszenia.

Do zgłoszenia obowiązany jest zarówno przedsiębiorca względnie urządzający zabawę, jako też właściciel lub dzierżawca pomieszczenia, w którym odbywa się zabawa.

Magistrat może dla zabaw, urządzanych przez poszczególnych przedsiębiorców, uznać jednorazowe zgłoszenie za wystarczające dla szeregu zabaw.

§ 6. Podatek oblicza się według ceny i liczby wydanych biletów wstępu. Przy obliczaniu nie bierze się w rachubę biletów wydanych bezpłatnie; ilość tych biletów winna być wszakże zgóry zgłoszona. Cena podana na bilecie służy za podstawę wymiaru nawet wtedy, jeżeli bilet wydany został faktycznie po cenie niższej; natomiast w razie pobrania kwoty wyższej od ceny podanej na bilecie, podatek oblicza się według tej faktycznie pobranej kwoty.

Pod ceną biletu wstępu rozumieć należy ogólną ilość pobranej kwoty z wyjątkiem podatku. Opłatę za katalogi lub programy włącza się do ceny biletu, o ile uczestnicy nie są dopuszczeni do zabaw bez wykupienia katalogu lub programu.

§ 7. Podatek od każdego poszczególnego biletu wynosi:

- 1) 40% od ceny biletu wstępu na przedstawienia kinematograficzne, marionetek, cyrkowe, kabarety i walki zapaśnicze;
- 2) 20% ceny biletu wstępu na przedstawienia kinematograficzne utworów i filmów krajowych;
- 3) 10% ceny biletu wstępu na zawody i popisy, urządzone przez towarzystwa sportowe, gimnastyczne, których użyteczność publiczną uzna zarząd gminy oraz na przedstawienia teatralne i występy o wyższej wartości artystycznej lub naukowej;
- 4) 20% ceny biletu wstępu na wszystkie inne widowiska i zabawy, wymienione w § 1.

Uwaga. Podatek od biletu na przedstawienia kinematograficzne odbywane w pierwszych trzech dniach tygodnia wynosi 20% ceny biletu.

§ 8. Przy zgłoszeniu przedsiębiorcy względnie urządzającego zabawę winien złożyć w Magistracie bilety, przeznaczone do sprzedaży. Bilety muszą być zaopatrzone w numery bieżące, nazwę przedsiębiorstwa (cy) termin, miejsce i rodzaj zabawy, jakoteż cenę lub też bezpłatność biletu. Magistrat zaopatruje bilety stemplem.

Magistrat może przy zgłoszeniu zażądać kaucji w wysokości przypuszczalnego wpływu podatkowego, również może Magistrat czynić wyjątki od powyższych wymagań, dotyczących treści biletów i zaniechania ich stemplowania.

§ 9. Przedsiębiorca względnie urządzający zabawę może zezwolić na udział w zabawie jedynie po okazaniu i skasowaniu ostemplowanych biletów. Skasowane bilety uczestnicy zatrzymują i winni na żądanie pokazywać delegatom Magistratu. Przedsiębiorca względnie urządzający zabawę, obowiązany jest przechowywać przez 30 dniowy okres czasu wszelkie dowody, dotyczące ilości sprzedanych biletów, i okazać je na każde żądanie Magistratu.

§ 10. O ile przedsiębiorca względnie urządzający zabawę narusza postanowienia §§ 3—9 w ten sposób, że okoliczności miarodajnych dla wyliczenia podatku nie można z pewnością ustalić, wówczas Magistrat może określić podatek tak, jak gdyby wszystkie rozporządzone miejsca zostały rozsprzedane po cenach zwykłych lub też ustalonych przez Magistrat, w poszczególnym wypadku według wyższego szacunku. Na ustalony podatek Magistrat doręczy formalne wezwanie płatnicze.

§ 11. Podatek od biletów wstępu zainkasowany przez przedsiębiorcę winien być wpłacony do Kasy Miejskiej w przeciągu dwóch dni po dniu zabawy.

§ 12. Odwołanie w sprawach wymiaru podatku wnosić należy w terminie i trybie, przewidzianym w art. 48 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 747).

§ 13. Nieuiszczony w terminie podatek ściągany będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych i odsetek za zwłokę w wysokości 4% miesięcznie według postanowień, zawartych w ustawie z dnia 3. VII. 24 r. (Dz. U. R. P. Nr 73, poz. 721).

§ 4. Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze i poborze podatku podlegają karze do wysokości 345,9 złotych, o ile wykroczenie nie jest karalne według art. 2—60 ust. z dnia 11. VIII. 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 747).

§ 15. Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu w „Gazecie Zgierskiej”.

Zgierz, dnia 4 grudnia 1925 r.

Burmistrz: Jan Świercz.

Statut powyższy zatwierdzony został bez zmian na posiedzeniu Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego, dnia 6. XI. 1925 roku.

**Statut**

o podatku od spadków i darowizn.

Na zasadzie art. 16 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 94, poz. 747) wprowadza się na rzecz miasta Zgierza podatek od spadków i darowizn.

§ 1. Podatkowi podlegają wszystkie spadki i darowizny, które podlegają państwowemu podatkowi od spadków i darowizn, a których przedmioty znajdują się w obrębie m. Zgierza.

§ 2. Podatek wynosi 10% państwowego podatku od spadków i darowizn, znajdują się także w obrębie innego związku komunalnego, podatek pobiera się w takiej części, jako odpowiada stosunkowi czystej wartości przedmiotów, znajdujących się w obrębie m. Zgierza do całej podstawy wymiaru.

Długi z wyjątkiem zabezpieczonych na nieruchomościach uważa się jako ciężące na wszystkich przedmiotach w stosunku do ich wartości.

§ 3. Do uiszczenia podatku miejskiego obowiązany jest płatnik państwowego podatku od spadków i darowizn.

§ 4. Wymiar i pobór podatku uskutecznia Magistrat, który może ze swej strony upoważnić do tej czynności organa, pobierające państwowy podatek od spadków i darowizn. Za czynności tych organów przy wymiarze i poborze podatku komunalnego może być im przyznane z funduszy związku komunalnego wynagrodzenie do wysokości 5% pobranego podatku.

§ 5. Płatnicy podatku komunalnego w wypadku, gdy pobierany jest bezpośrednio przez Magistrat, winni przedstawić temuż Magistratowi najdalej w ciągu dni 14 od dnia dokonania wymiaru państwowego podatku wszystkie dane, dotyczące wymiaru tego podatku. Wymiar podatku komunalnego Magistrat uskutecznia na podstawie powyższych danych, tudzież innych danych, otrzymanych w sposób przewidziany w art. 44 ustawy z dnia 11-go sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 94/23, poz. 747).

§ 6. Wymierzony przez Magistrat podatek komunalny winien płatnik uiszczyć do dni 14 po doręczeniu nakazu płatniczego. O ile zaś podatek pobierany jest przez organa, uprawnione do poboru podatku państwowego (§ 4), winien być uiszczony równocześnie z podatkiem państwowym.

§ 7. Odwołania w sprawie wymiaru podatku wnosić należy w terminie i trybie, przewidzianym w art. 48 ustawy z dn. 11-go sierpnia 1925 r. (Dz. U. R. P. № 94, poz. 717).

§ 8. Nieuiszczony w terminie podatek ściągnięty będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych i odsetek za zwłokę w wysokości 4% miesięcznie według postanowień, za wartych w ustawie z dnia 31 VII 24 r. (Dz. U. R. P. № 73, poz. 721).

§ 9. Wykroczenie przeciwko przepisom o wymiarze i poborze podatku podlegają karze do wysokości 3, 5, 9 złotych, o ile wykroczenie nie jest karalne według art. 62-66 ustawy z dnia 11. VIII. 1923 r. (D. U. R. P. № 94, poz. 747).

§ 10. Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu wyda Magistrat

§ 11. Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu w „Gazecie Zgierskiej”.

Zgierz, dnia 4 grudnia 1925 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Statut powyższy zatwierdzony został na posiedzeniu Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego dnia 6 XI. 1925 roku.

**Obwieszczenie**

w przedmiocie państwowego podatku dochodowego.

Na podstawie § 82 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 14 maja 1921 roku (Dz. U. R. P. № 48, poz. 298) podaje się do wiadomości, że w następujących miejscowościach Okręgu Urzędu Skarbowego podatków i opłat skarbowych na powiat Łódzki, a mianowicie w mieście Zgierzu zajmujący mieszkania i głowy rodziny, w terminie do 1-go stycznia 1926 r., zaś właściciele (ich zastępcy, dzierżawcy lub zarządzający) domów względnie posiadłości budynkowych, najpóźniej do 15-go stycznia 1926 r. są obowiązani dostarczyć wykazy i listy wymagane w artykułach 46, 47 i 48 ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z r. 1925 № 58, poz. 411) oraz §§ 87, 88, 92-94 powołanego rozporządzenia Ministra Skarbu.

Wzywa się przeto, aby w wyżej wymienionych miejscowościach, we wskazanym terminie:

1. Każdy, kto zajmuje mieszkanie (lokator) dostarczył właścicielom domów lub ich zastępcom (dzierżawcom lub zarządcą) a cym nimi) za potwierdzeniem odbioru, na formularzu według wzoru № 3, wykazy osób zamieszkałych w dniu 15 grudnia 1925 roku w jego mieszkaniu i mający samoistny dochód, bez względu na to, w jakiej wysokości, te osoby otrzymują dochód (art. 46 ustawy i § 88 rozp.).

Uwaga. Zajmujący mieszkania (posiadacze mieszkań) winni umieścić w wykazach tylko osoby zamieszkałe w ich mieszkaniu w dniu 15 grudnia 1925 roku.

Wykazy winni zatem obejmować posiadaczy mieszkań i członków ich rodzin, mających samoistny dochód, oraz osoby które znajdując się w stosunku służbowym do posiadaczy mieszkań, u nich zamieszkuje, jak n/p. guwernantki, boni, sekretarze osoby, subjecki, służba domowa, (kucharki, lokaje) i t.p. wreszcie sublokatorów, odnajmujących pokoje lub część mieszkania.

Do wykazów winny być wpisane również i te osoby, które przypadkowo lub chwilowo były nieobecne w mieszkaniu w dniu 15 grudnia 1925 r., lecz postanowiły pomieszczenia do dalszego swego użytku.

Do liczby zamieszkałych nie należą osoby przypadkowo w tym terminie przebywające, a mające zamieszkanie w innych miejscowościach oraz osoby odnajmujące pomieszczenia nie w celu zamieszkania lecz dla spełnienia czynności służbowych lub zawodowych (np. pomieszczenia wynajęte przez lekarzy, adwokatów, agentów handlowych i t. p. dla przyjęć chorych, klientów, interesantów).

Utrzymujący hotele, pokoje umeblowane, pensjonaty, gospody, domy zajezdne oraz inne zakłady, przeznaczone do wynajęcia pomieszczeń na zamieszkanie, jak zakłady lecznicze, sanatoria i t. p. winni wciągnąć do wykazów tylko te zamieszkałe w ich zakładach osoby, które, odnajmując pomieszczenia na miesiąc lub chociażby na doby, zamieszkuje dłużej jak dwa miesiące. Wymienione osoby należy włączyć do wykazów i tym wypadku, gdy były nieobecne w dniu 15 grudnia 1925 r., lecz odnajęte pomieszczenia zatrzymują nadal dla siebie.

2. Każdy, kto stanowi głowę rodziny, zarówno zajmujący (lokatorzy), jak i odnajmujący (sublokatorzy) mieszkania, obowiązany do opłaty podatku dochodowego, złożył właścicielom domów (dzierżawcom lub zastępcom) albo właściwej władzy skarbowej, za potwierdzeniem odbioru, na formularzu według wzoru № 4 wykaz wszystkich będących w dniu 15 grudnia 1925 r. na jego utrzymaniu członków rodziny, bez względu na miejsce zamieszkania lub pobytu tych członków. Wykazy te można przesyłać do władzy skarbowej również pocztą (art. 47 ustawy i § 9 rozp.).

3. Każdy właściciel domu względnie posiadłości budynkowej, (dzierżawca lub zastępca) równocześnie z wykazami złożył nimi przez lokatorów, oraz przez głowy rodziny, dostarczył właściwej władzy skarbowej, na formularzu według wzoru № 5, imienne listy osób, które w dniu 15 grudnia 1925 r. zajmowały w jego posiadłościach budynkowych mieszkania lub pomieszczenia przeznaczone dla zakładów handlowych lub przemysłowych, np. na sklepy, fabryki, warsztaty, składy, śpichlerze, stajnie, garaże i t. p. z oznaczeniem wysokości umówionej ceny najmu za wynajęte mieszkania lub pomieszczenia, oddanego do bezpłatnego użytku albo zajętego przez samego właściciela domu, albo posiadłości budynkowych (art. 48 ustawy i § 94 rozp.).

Do powyższych wykazów właściciele domów, względnie ich zastępcy lub dzierżawcy, o ile zajmują pomieszczenia we własnym domu, dołączają wykazy zamieszkałych w ich mieszkaniu osób, a o ile zarazem stanowią głowy rodziny dołączają również i wykazy będących na ich utrzymaniu członków rodziny.

Formularze wzorów № 3, 4 i 5 zostały przesłane Magistratowi m. Zgierza. Lokatorzy i głowy rodziny mogą otrzymać potrzebne formularze wzoru № 3 i 4 od Magistratu m. Zgierza.

Osoby, którym blankietów formularzy nie doręczono, winny zgłosić się po odbiór takowych do Magistratu m. Zgierza.

Osoby, winne niezłożenia w wyżej oznaczonym terminie wykazów, albo przedstawienia w złożonych wykazach niepełnych danych, ulegną grzywnie do 50 złotych.

Prezes Izby Skarbowej (—) Towarnicki.

**KWITY na opłatę komornego**

są do nabycia

w drukarni M. Nowicki i S-ka

ul. Prez. Narutowicza № 23.

Magistrat.

**ŻARÓWKI „OSRAM”**

od 10 do 150 świec 220 volt, jak również na 110 i 120 volt najtaniej można nabyć u przedstawiciela w Zgierzu, ul. Średnia 22, m. 4.

Druk M. Nowicki i S-ka w Zgierzu.